
UCHWAŁA NR XIII/88/2025 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomocy w likwidacji trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia współpracy 

z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie pomocy w likwidacji trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia współpracy 
z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, postanawia się uznać petycję za bezzasadną, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E6FA01-A1F2-4CC0-A4DF-0EE71B44110E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 stycznia 2025 r. do Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego wpłynęła petycja Urzędu Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli dotycząca pomocy w likwidacji trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia współpracy 
z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio, zgodnie z art. 4 Konstytucji RP. 

Wnioskodawcy, w przedmiotowej petycji wskazali na potrzebę dokonania zmian systemowych, a także 
zaproponowali współpracę z UCiDK, poprzez pomoc powiatów i gmin w zmianie systemu. 

Petycję, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. 

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg, kierując ją zgodnie z § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego do Komisji skarg, wniosków i petycji, powołanej uchwałą nr III/13/2024 Rady 
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Komisja skarg, wniosków i petycji (zwana dalej „Komisją”) przedmiotową sprawę analizowała na 
posiedzeniu w dniu 18 marca 2025 r. 

W wyniku analizy treści przedmiotowej petycji członkowie Komisji postanowili wystąpić do Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego z propozycją uznania petycji za bezzasadną. 

Jak stwierdzono, przeanalizowane argumenty zawarte w petycji nie znajdują oparcia w obowiązujących 
przepisach prawa. Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, do zakresu działania 
powiatów należą zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów. Zagadnienia dotyczące wprowadzenia ładu konstytucyjnego, zmiany obowiązującego systemu 
i sposobu zarządzania państwem wykraczają poza kompetencje organów powiatu. 

Ponadto członkowie Komisji wskazali, iż zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej władzę 
ustawodawczą sprawuje Sejm i Senat. 

Biorąc pod wzgląd powyższe, Komisja zarekomendowała uznanie petycji dotyczącej pomocy w likwidacji 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz podjęcia współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, za bezzasadną. 

Rada Powiatu popiera wskazaną rekomendację, uznając petycję za bezzasadną. 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E6FA01-A1F2-4CC0-A4DF-0EE71B44110E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/88/2025 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


